
CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
Repertorio generale n.2923 

  
 DETERMINAZIONE       N°   686    DEL  07.10.2013 

 
OGGETTO:  integrazione impegno di spesa conferimento rifiuti solidi urbani non differenziati. 
                     Liquidazione fatture n.652- n.801- n.946- n.1096 alla DECO s.p.a di c.da Casoni- 
                     Chieti per il conferimento dei RSU raccolti in modo indifferenziato. 
                      
 
                     L’anno duemilatredici            il giorno      07     del mese di    ottobre                  
                                                                   
                                                                 IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto  lo statuto comunale; 
Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la delibera consiliare n. 62 del 02.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 
Vista  la delibera della G.M. n. 195 del 03.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
Richiamate  le norme contenute negli articoli del D.Lgs. n. 267/2000 ;  
VISTA la delibera della G.M. n. 1575 del 5.10.89 approvata dal Comitato Regionale di Controllo - 
Sez. di Chieti- nella seduta del 15.11.89 con provvedimento n 50645/1 relativa all'approvazione 
della convenzione e delle norme regolamentari con il CONSORZIO  SERVIZI ECOLOGICI DEL 
FRENTANO DI LANCIANO  per il conferimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilabili nella discarica 
pubblica controllata in località Cerratina del Comune di Lanciano; 
CONSIDERATA  la criticità verificatasi nella gestione dell’impianto di smaltimento rifiuti sito in 
Lanciano – località Cerratina; 
PRESO ATTO della comunicazione di sospensione da parte del Consorzio Servizi Ecologici del 
Frentano e della Ecologica Sangro S.p.A delle attività di trasbordo e trasporto, fino ad ora svolte 
presso l’impianto sito in località Cerratina del Comune di Lanciano, la cui gestione è alle medesime 
affidata dalla Eco.Lan  S.p.A.;  
CONSIDERATO che la ECO.LAN S.p.A. di cui questo Comune è socio, si è resa   tramite, nelle 
more di una stipula del contratto con la DECO S.p.A.,  per il servizio di trasporto e trasbordo dei 
rifiuti c/o impianto DECO di C.da Casoni, fino ad aprile 2013 e che  dal 1° maggio a tutt’oggi 
questo Comune conferisce i rifiuti in oggetto direttamente all’impianto di C.da Casoni del Comune 
di Chieti; 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 77 del  09.05.2013 di approvazione dello schema di 
contratto per il conferimento dei rifiuti urbani assimilati e raccolti in modo indifferenziato, presso 
l’impianto di trattamento meccanico biologico con produzione di CDR alla DECO s.p.a. sito in 
località Casoni del Comune di Chieti.       
VISTE le fatture n 652 del 31.05.2013 di € 53.473,42 IVA compresa al 10%, n. 801 del 30.06.2013 
di € 48.705,58 IVA compresa al 10%, n.946 di € 62.197,51 IVA compresa al 10%, n.1096 del 
31.08.2013 di € 59.245,34 IVA compresa al 10% rilasciate dalla DECO S.p.A 
CONSIDERATO  che il precedente impegno  n. 639 del 11.09.2013 di € 250.000,00 non è 
sufficiente a coprire le spese di conferimento dei RUI alla DECO S.p.A  per le fatture emesse fino 
ad oggi e per il costo dei conferimenti fino al 31.12.2013; 

DETERMINA 
DI INTEGRARE l’impegno fatto con det.n. 639 del 11.09.2013 di  € 300.000,00 per la copertura 
delle spese di conferimento  dei rifiuti urbani assimilati e raccolti in modo indifferenziato (RUI) alla 
DECO S.p.A di c.da Casone di Chieti, fino al 31.12.2013,  tenendo conto che, mediamente, un 
mese di conferimento si aggira intorno agli   € 50.00,00 
DI LIQUIDARE le fatture n. 652 del 31.05.2013 di € 53.473,42 IVA compresa al 10%, n. 801 del 
30.06.2013 di €48.705,58 IVA compresa al 10%, n.946 di € 62.197,51 IVA  
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 



 
 
 
compresa al 10%, n.1096 del 31.08.2013 di € 59.245,34 IVA compresa al 10% rilasciate dalla 
DECO S.p.A per un totale di € 203.292,60 oltre IVA al 10% di € 20.329,25; 
DI PRELEVARE  la somma di € 93.812,65 IVA compresa al 10% giusta determina di impegno n. 
639 del 11.09.2013 ed il restanti € 129.809,20 IVA compresa al 10% dalla presente determina di 
intergrazione di impegno dal Cap. 12700 del Bilancio 2013 “Spese di Gestione impianto di 
smaltimento rifiuti”, 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici è: 51579109F9, 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità; 
 
 
 

Il Compilatore                                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
               (d.m.)                                                                                   (Ing. Nicola Pasquini) 
                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                        
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 

Ortona    23.10.2013                                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                          (Dott.ssa Mariella Colaiezzi)   

                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                     


